UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MONTE ALEGRE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 09/2023-CMAL/UFOPA

SELEÇÃO PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE  ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MONTE ALEGRE

O Campus Universitário de Monte Alegre, por meio da Comissão de análise e seleção para

concessão de Bolsa Auxílio, designada pela Portaria 19/2023 – CMAL, no uso de suas atribuições

conferidas, consoante as disposições legais e normativas vigentes, torna público o RESULTADO

FINAL, referente ao Edital nº 09/2023-CMAL/UFOPA.

RESULTADO FINAL

PROJETOS CONTEMPLADOS COORDENADOR(A)

 Produção de juvenis de tambatinga (♀ C. macropomum × ♂

P. brachypomus) em sistema de bioflocos: desempenho

zootécnico, qualidade de água e análise econômica

Gabriel Francisco de Oliveira

Alves

 Levantamento ictiofaunístico de igarapés no município de

Monte Alegre, Baixo Amazonas, Pará

Ivana Barbosa Veneza

Monte Alegre, 18 de outubro de 2023.

Comissão de Avaliação e Seleção para o Edital 09/2023-CMAL/UFOPA